
 

C O M U N E   D I   P I A N O P O L I  

PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 1 

O R I G I N A L E  

089 31/12/2018 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOMME NON PIGNORABILI - 1° SEMESTRE 2019. 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO e questo giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE 

alle ore 11,00, adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sig. Gianluca CUDA 
nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg: 
 

Numero 
D’ordine 

COGNOME   E   NOME Presente Assente 

1 CUDA                  Gianluca SI  

2 CURCIO              Domenico SI  

3 GAETANO          Antonio SI  

TOTALE 3 0 

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale D.ssa Maria Grazia RIVEZZI 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



 

 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.L.vo del 18.8.2000 n.267 che prevede espressamente, all'art.159, che non sono 

soggette ad esecuzione forzata tutte le somme destinate al pagamento delle retribuzioni al 

personale dipendente e conseguenti oneri previdenziali, quantificate preventivamente per tre mesi, 

oltre le rate dei mutui con scadenza semestrale in corso, nonché le somme specificamente destinate 

per l'espletamento di servizi locali indispensabili; 

 

CONSIDERATO che, per la concreta osservanza del disposto normativo sopra citato, occorre che 

l’organo esecutivo proceda, con apposita deliberazione semestrale, alla quantificazione preventiva 

degli importi delle somme destinate alle suddette finalità, in modo da poterne dare comunicazione 

agli organi interessati (Tesoriere e Organi giurisdizionali), per gli adempimenti richiesti in tutti i 

casi in cui si renda necessaria la concreta attuazione ed applicazione del citato art.159; 

 

RILEVATO che, pertanto, da un esame degli atti ed in applicazione del decreto L.vo di cui sopra, 

vengono quantificate preventivamente le somme non soggette ad esecuzione forzata come dall’ 

Allegato “A“, il tutto sopra indicato, per un importo complessivo da tenere vincolato e non 

suscettibile di esecuzione forzata, pari ad   € 585.304,59 

 

RIBADITO che non e' consentita alcuna esecuzione forzata di somme sull'importo sopra indicato, 

per come analiticamente specificato e preventivamente quantificato, per il semestre in corso e fino 

al 30 GIUGNO 2019; 

 

DATO ATTO che, nel caso dei lavori pubblici in corso, i successivi introiti a carattere infruttifero 

e a destinazione vincolata potranno essere comunicati volta per volta al Tesoriere; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000, acquisiti agli atti preparatori del presente deliberato; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi nei modi e termini di legge; 

 



 

 

 3 

D E L I B E R A 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell'art.159 del Decreto L.vo n. 267 del 18.8.2000 e di determinare e 

quantificare preventivamente le somme non soggette ad esecuzione forzata per come indicato 

nello schema riportato in premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, per 

il periodo GENNAIO -  GIUGNO  2019 e per un importo complessivo di € 585.304,59; 

 

2. DI STABILIRE, sempre ai sensi dell'art.159, che, dall'adozione del presente atto,  non  

possono  essere emessi mandati di somme a titoli diversi da quelli vincolati e destinati nel 

predetto  schema, autorizzando l'emissione di mandati di somme rientranti nel titolo di 

destinazione vincolata per come specificato sempre nel predetto schema, in quanto non 

soggette ad esecuzione forzata, dando atto che  tale determinazione -  secondo le modalità del 

presente atto - dovrà avvenire ad opera della Giunta Comunale per ogni semestre successivo; 

 

3. DI NOTIFICARE il presente atto al Tesoriere -  Banca del Catanzarese, filiale di Pianopoli -  

per gli adempimenti di competenza e concreta applicazione ed osservanza del disposto di cui 

all'art.159, e perchè ne tenga conto -  in caso di dichiarazione del terzo - fornendo il presente 

atto agli Organi Giurisdizionali, dando incarico contestualmente al Sindaco di esibire il 

presente atto agli organi giurisdizionali competenti in tutti i casi in cui si renda necessario. 

 

4. DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai sigg.ri capigruppo consiliari. 

 

 


